
ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.06.2023 № 25 с. Петропавловское

О внесении дополнений в решение
Петропавловского  районного
Совета  народных  депутатов  от
29.09.2021 № 48                      

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  31.07.2020  №  248-ФЗ  «О
государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в
Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования
Петропавловский район Алтайского края, Петропавловский районный Совет
народных депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Петропавловского районного Совета народных
депутатов  от  29.09.2021  №  48  «Об  утверждении  Положения о
муниципальном  земельном  контроле  на  территории  Петропавловского
района Алтайского края» следующие дополнения:

раздел  1  Положения  о  муниципальном  земельном  контроле  на
территории  Петропавловского  района  Алтайского  края,  утвержденного
выше  указанным  решением,  дополнить  пунктом  1.11  следующего
содержания  «1.11.  Контрольный  (надзорный)  орган  размещает  на
официальном сайте  в  сети  «Интернет»,  доклады,  содержащие результаты
обобщения  правоприменительной  практики  контрольного  (надзорного)
органа.

Обобщение правоприменительной практики проводится для решения
следующих задач:

1) обеспечение  единообразных  подходов  к  применению
контрольным  (надзорным)  органом  и  его  должностными  лицами
обязательных  требований,  законодательства  Российской  Федерации  о
государственном контроле (надзоре), муниципальном земельном контроле;

2) выявление  типичных  нарушений  обязательных  требований,
причин,  факторов  и  условий,  способствующих возникновению указанных
нарушений;



3) анализ случаев причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям,  выявление  источников  и  факторов  риска  причинения  вреда
(ущерба);

4) подготовка  предложений  об  актуализации  обязательных
требований;

5) подготовка  предложений  о  внесении  изменений  в
законодательство  Российской  Федерации  о  государственном  контроле
(надзоре), муниципальном земельном контроле.

По итогам обобщения  правоприменительной практики контрольный
(надзорный)  орган  готовит  доклада,  содержащего  результаты  обобщения
правоприменительной практики контрольного (надзорного) органа. 

Доклад  о  правоприменительной  практике  готовится  контрольным
(надзорным)  органом  с  периодичностью  один  раз  в  год.  Контрольный
(надзорный) орган обеспечивает публичное обсуждение проекта доклада о
правоприменительной практике.

Доклад  о  правоприменительной  практике  утверждается  приказом
(распоряжением)  руководителя  контрольного  (надзорного)  органа  и
размещается  на  официальном  сайте  контрольного  (надзорного)  органа  в
сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней.».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

3.  Разместить  решение  на  официальном  сайте  Администрации
Петропавловского  района  Алтайского  края  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель  Петропавловского
районного  Совета  народных
депутатов

    Глава Петропавловского района

_____________ В. И Никифоров ______________   С. В. Козликин


